
q [T DIRECCION DE SALUD MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

REF.: AUTORIZA HORAS
EXTRAORDINARIAS QUE INDICA.

DECRETO N"

CHILLAN VIEJO,

5212
0 6 SEP 2021

a) Las facultades conferidas en la Ley No 18 695,

Orgánica Constitucional de Municipatidades, vigente. El .DFL N" 1-3063 de 1980, que

J.,ir"á 
"l 

traspaso de los Establetimientos de Salud a las Municipalidades. La Ley No

19.'3ZA que estáblece el estatuto de atención primaria de salud municipal'

b) Lo establec¡do por la Jurisprudencia

Admin¡strativa de la Contraloría de la República, y lo preceptuado en Ia Ley No 18 883'

Éstatuto Administrativo para funcionarios munic¡pales, sobre horas extraord¡nar¡as.

CONSIDERANDO:

a) Los Decretos Alcaldic¡os N' 3774105.07 '2021 y

Decreto Alcaldicio N' 3881/09.07.2021, mediante el cual se nombra y delega alribugiones

en la sra. Admin¡stradora Municipal, respect¡vamente, Decreto N" 3731/29.06.2021, el

cual mod¡fica Decreto Alcaldicio N" 7 55t05.02.2021 y Decreto Alcaldicio

r'.¡l¿¿8slt O.Oa.zO21 que designa a Don Rafael Bustos Fuentes como Secretario Municipal

suurogante Decreto Alcaldici-o N' 3734/30.06.2021 med¡ante el cual nombra Directora (R)

del Departamento de Salud Municipal.

b) Solic¡tud de horas extraordinarias de fecha 03 de

septiembre de 2021 del sr. Daniel Miranda Valenzuela, Químico Farmacéutico del

cesfam Dra. Michelle Bachelet Jeria y mail de la srta. directora del centro de salud de la

misma fecha, mediante los cuales solicitan autorizar horas extraordinarias, durante el

período compredido entre el 0'1 y el 30 de septiembre del 2021, con un máximo de 24

|,orr", , continuación de su joinada habitual de trabajo, con la finalidad de realizar

supervisión y gestión de requerimientos de Botiquín SAR.

c) Autor¡zación de Horas Extra dada por la Srta.

or¡ana Mora Contreras, Directora Departamento de salud Municipal (R) de la llustre

Municipalidad de Chillán Viejo, con fecha 0610912021.

d) Decreto Alcaldicio N" 3938/30 12.2020, que

aprueba Presupuesto de Salud Municipal pa¡a el Ai'o 2021

VISTOS:

DECRETO:

l.- AUTORIZASE al funcionario que se indica,

según el siguiente detalle, las horas extraord¡narias a realizar en las fechas que se señala:



ht§*t

§, [T DIRECCION DE SALUD MUNICIPAL

Municipalidad de Chillán Viejo

TOTAL HORASHASTADESDEFECHANOMBRE

19:15 hrs17:15 hrs
24 horas

18:15 hrs16:1 5 hrs03-10-24

Daniel Miranda Valenzuela
c.t N' 16 217.447-9

2.- COMPENSESE las horas extraordinarias con

un recargo en las remuneraciones de acuerdo al Art 15 de la Ley No 19 378 e impútese el

#ü; j; iu"nia N. 21.02.004.005 denominadas Trabajos Extraordinarios Personal a

óoniiri., t"g,:n corresponda a la Categoría y al nivel de la carrera funcionaria'

3.- La solic¡tud respectiva de estas horas

extraordinarias autorizadas, con identif¡caciÓn de: funcionario, fecha autorizada, jornada,

hora inicio, hora de termino, y tarea / actividad ¡mpostergable, se registran en documentos

anexos,

RTESE, c MU E Y ARCHIVESE.

U

RAFAEL B OS FUENTES
SEGRET MUNICIPAL (S)

LMO/RBF

LOR A MONTTI OLATE
ADMINIS DORA MUNICIPAL
POR ORD N DEL SR. ALCALDE

01-02-06-
07-08-09-
1 3-14-15-
16-20-21-
22-23-27-
28-29 y 30

I

Distribución.
Secretaría Municipal
Enc. RR.HH

,\
E\di

\ .-"\
- 6 SEP 2021

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


